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§ 5 
Medborgarförslag om alkohol på Vasaträffen  
NI 2025/1839 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit ett 
medborgarförslag om alkohol på Vasaträffen. Förslagsställaren 
lyfter att det nyligen har satts upp ett anslag på Vasaträffen där det 
beskrivs att alkohol inte är tillåtet i lokalerna, bland annat med 
hänvisning till alkohollagen. Förslagsställaren föreslår att 
stadsdelsnämnden ska tillåta medhavt vin på Vasaträffen och 
alkohol på andra ställen inom stadsdelsnämndsområdet där det 
tidigare varit möjligt, samt att stadsdelsnämnden beslutar att ansöka 
om serveringstillstånd för Vasaträffen så att alkohol kan inköpas till 
självkostnadspris. 
  
Enligt alkohollagen krävs serveringstillstånd i lokaler där det 
bedrivs försäljning av alkohol- eller lättdrycker. På Vasaträffen 
bedrivs försäljning av lättdrycker vilket innebär att även om det 
handlar om egen medtagen alkohol så omfattas lokalen av 
alkohollagens bestämmelser gällande tillstånd. Det betyder att 
alkoholhaltiga drycker varken får serveras, säljas, förtäras eller 
förvaras i lokalen utan tillstånd. Förvaltningen har tidigare vid 
enstaka tillfällen ansökt om tillfälligt serveringstillstånd på 
nämndens träffpunkter för seniorer. Förvaltningen bedömer att 
tillfälliga serveringstillstånd även fortsättningsvis kan sökas vid 
enstaka tillfällen och förvaltningen kommer framöver att undersöka 
vid vilka tillfällen detta kan vara lämpligt. 
 

Yrkanden 
Anders Lindman (SD) yrkar: 
  

1. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att ansöka om 
erforderliga tillstånd för att besökare på Vasaträffen skall 
kunna förtära alkoholhaltiga drycker i lokalen. 

2. Därutöver anföra följande: 
  
Sverigedemokraterna anser att besökarna på Vasaträffen 
självklart skall få dricka öl, vin eller sprit om de så önskar. 
Förvaltningen bör skyndsamt ansöka om de tillstånd som 
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krävs för att permanent få sälja alkohol i lokalen samt 
tillåtande av egen medtagen alkohol. Skål. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från 
Anders Lindman (SD), och finner att Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Anders Lindman (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

• NI 2025/1839-9 Svar på medborgarförslag om alkohol på 
Vasaträffen 

• NI 2025/1839-6 Bilaga 1. Medborgarförslag om alkohol på 
Vasaträffen, uppdaterad 2025-12-11 (webbversion) 
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